
 
 
 
 
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 
 27.11.2025 г.               № 155 п. Провидения 

 
   Об организации проведения 

тренировочных экзаменов с 

использованием технологий получения 

экзаменационных материалов по сети 

«Интернет», печати и сканирования 

экзаменационных материалов в 

аудиториях пунктов проведения 

экзаменов Провиденского 

муниципального округа 2025/2026 

учебном году 
 
 
   В соответствии с письмом Управления организации и проведения 

государственной итоговой аттестации от 21 октября 2025 г. № 10-881 «О 

проведении всероссийских тренировочных мероприятий» и в целях подготовки и 

проведения апробационных экзаменов с использованием технологий получения 

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати и сканирования 

экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов, 

проведения информатики и ИКТ в форме компьютерного единого 

государственного экзамена, а также проверки готовности организационно-
технологического оборудования к проведению единого государственного экзамена 

в 2025/2026 учебном году на территории Чукотского автономного округа, на 

основании  приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа № 01-21/634 от 25.11.2025 г.  «Об организации проведения тренировочных 

экзаменов с использованием технологий получения экзаменационных материалов 

по сети «Интернет», печати и сканирования экзаменационных материалов в 

аудиториях пунктов проведения экзаменов в 2025/2026 учебном году», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

  1.Организовать и провести тренировочные экзамены с использованием 

технологий получения экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати и 

санирования экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов в форме единого государственного экзамена (далее - тренировочные 



мероприятия) для выпускников, освоивших программы среднего общего 

образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения». 
  2.Провести тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме с использованием новых технологий. 
  3.Организовать проведение тренировочных мероприятий в пунктах проведения 

экзаменов №14 (далее - ППЭ) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения»  
с участием обучающихся и без них согласно приложению к настоящему приказу. 
   4.Установить даты и время проведения апробационных экзаменов с 

использованием технологий в форме единого государственного экзамена согласно 

приложению к настоящему приказу. 
  5.Отделу образования и молодёжной политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского муниципального округа принять исчерпывающие 

меры по обеспечению: 
5.1. необходимых условий для проведения апробации технологий в ППЭ с 

участием обучающихся; 
5.2. пункта проведения экзаменов соответствующими экзаменационными 

материалами и иной необходимой для проведения апробации технологий 

документацией; 
5.3. бесперебойной работы в режиме «online» технических специалистов и 

ответственных сотрудников пункта проведения экзаменов с сотрудниками Отдела 

оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведению 
апробации технологий; 

5.4. информационной безопасности передачи баз данных в Отдел оценки и 

контроля качества образования; 
5.5. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения экзаменационных 

материалов апробации технологий. 
  6.Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения» (А.Н. 
Балацкий) принять меры по: 

6.1. созданию условий для эффективной работы технических сотрудников и 

руководителей пунктов проведения экзаменов, обеспечению их необходимым 

оборудованием, канцелярскими принадлежностями, каналом связи; 
6.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию в 

процедуре проведения апробации технологий; 
6.3. привлечению обучающихся 11 классов к участию в процедуре 

проведения апробаций технологий федерального и регионального уровней. 
  7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел образования и 

молодёжной политики Управления социальной политики администрации 

Провиденского городского округа.  
 
 
Начальник Управления                                                                 А. В. Шевкунова 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
           Подготовлено:                                                                            Зингер С. Г. 

 
 
 
Разослано: дело, Отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ 

«Ш-ИСОО п.Провидения» 
 



Приложение  
к приказу Управления социальной 

политики администрации 

Провиденского муниципального 
округа 
от 27.11.2025 г. № 155 
 

Даты и время проведения тренировочных экзаменов с использованием 
технологий в форме единого государственного экзамена 

Даты, 

дни 

недели

 
  

Предметы Принимают участие 

Федеральные тренировочные мероприятия 

04 марта 

(среда) 

Технология передачи полного 

комплекта ЭМ по сети 

«Интернет», печати и 

сканирования ЭМ в аудиториях 

ППЭ, устного иностранного 

языка с использованием  
ОС Линукс/ОС Windows 

 
 
 
 
 
16ППЭ- с.Рыткучи, г.Певек, 

г.Билибино, п.Угольные Копи, 

с.Марково, с.Усть-Белая, с.Канчалан,

 п.Беринговский,

 г.Анадырь,п.Провидения, 
п.Эгвекинот, с.Амгуэма, с. Рыркайпий, 

с.Лаврентия, с.Лорино, с.Уэлен. 

Тестирование видеонаблюдения 
(при наличии заявлений на 

участие в досрочном периоде 

ЕГЭ) 
Физика, химия, английский язык 

(письменная часть), 
 Английский язык (устная часть), 

Информатика в компьютерной 
форме (КЕГЭ) 

(с участниками) 

14 мая 

(четверг) 

Технология передачи полного 

комплекта ЭМ по сети 

«Интернет»,  
печати и сканирования ЭМ в 

аудиториях ППЭ  
проведения КЕГЭ,  

устного иностранного языка 
 с использованием  

ОС Линукс/ОС Windows 

16 ППЭ - с.Рыткучи, г.Певек, г.Билибино, 

п.Угольные Копи, с.Марково, с.Усть-Белая, 

с.Канчалан, п.Беринговскийг.Анадырь, 
п.Провидения, п.Эгвекинот, с.Амгуэма, с. 

Рыркайпий, с.Лаврентия, с.Лорино, 

с.Уэлен. Тестирование видеонаблюдения 
Обществознание,  

Английский язык (устная часть), 

Информатика в компьютерной 

форме (КЕГЭ) 
(с участниками) 

 
Начало федеральных тренировочных мероприятий согласно указанного времени в 

Регламенте 
Начало основного периода ЕГЭ - 1 июня 2026 года (понедельник) 


